
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “MANZONI-LANZI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail: MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo on line 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA RELATIVA ALL’AVVISO PROT. 

N°0001709 del 27/01/2025 - Avviso di selezione per incarico di n.4 esperti per la realizzazione 

del progetto “IO PARLO ITALIANO” - scuola secondaria di primo grado “A. Manzoni”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO l’art. 7, co. 6 e ss., D.Lgs. n. 165/2001, «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche», come riformato dal D.Lgs. n. 75/2017 che prevede 

“Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 

possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria”;  

VISTO l’art. 53, co. 6, del D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO l’art. 88 del CCNL 2007 del Comparto Scuola;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'offerta formativa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 approvato dagli organi collegiali;  

VISTO il POF- aggiornamenti a.s. 2024/2025; 

TENUTO CONTO della nota prot. n. 28955 del 25/10/2024 con la quale il Comune di Corridonia 

comunica che sono stati stanziati dei fondi per le attività di sostegno linguistico per gli alunni 

immigrati;  

VISTO l’art. 43 del D.I. 129 del 24/8/2018 che permettono di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa;  

VISTA la necessità di nominare n.4 esperti per il sostegno linguistico rivolto agli alunni non italofoni 

che frequentano la scuola secondaria di primo grado “A. Manzoni” di Corridonia; 

VISTO che la spesa relativa agli esperti interni per sostegno linguistico è prevista nelle voci di costo 

del Programma Annuale 2025;  

VISTA la propria determina prot. n. 0001708 del 26/01/2025; 

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n° 0001709 del 27/01/2025; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute, pari a n.3 candidature;  

VISTO il verbale di valutazione del DS prot. n. 0002324 del 4/02/2025;  

 

 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002329 - 04/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 

CANDIDATO  PROGETTO ORE LIVELLO RUOLO  PUNTI 

1. SABBATINI 

CAMILLA 

IO PARLO 

ITALIANO 

50 A0 ESPERTO 32 

2. FERDINANDI 

ELISA 

IO PARLO 

ITALIANO 

50 Alunni 

stranieri 

classi terze 

ESPERTO 22 

2. SPURIO LILLI IO PARLO 

ITALIANO 

25 A1 ESPERTO 20 

25 B1/B2 

 

da ritenere definitiva la suddetta graduatoria in quanto sono pervenute n. 3 istanze di partecipazione 

e pertanto non è prevedibile la presentazione di istanze di ricorso. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Daniela Smorlesi 
Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MCIC812005 - A191D83 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002329 - 04/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA SMORLESI


		2025-02-04T14:33:00+0100
	DANIELA SMORLESI




